
DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

1 lapa no 4 lapām 
 

148. 

Tagad daudz vērības pievērsts astroloģijai. Beidzot arī zinātne sāk saskatīt kosmiskos 

likumus. Bet var novērot, ka bieži pat precīzos aprēķinos rodas neprecizitāte. Jāzin, no 

kurienes var rasties šāda vibrēšana. Neaizmirsīsim, ka planēta tieši tagad ir smagu 

slāņu apņemta; pret tādu piesātinātu atmosfēru var lūzt ķīmiskie stari. No šāda 

nepieredzēta stāvokļa izriet slēdzienu relativitāte. Tas pats novērojams arī citās 

nozarēs. Apgalvojums, ka senatnes aprēķini nav pārliecinoši, rodas aiz nevēlēšanās 

pievērst uzmanību īstenībai. Cilvēki vēlas, lai viss būtu kārtībā pēc viņu izpratnes. Jūs 

jau redzējāt, kā pūlis lauzās teātrī, kur skatuve jau dega liesmās, tā tas notiek it visā. 

Tiesa, nogriezta suņa galva rej, bet cilvēka gars top mēms. Tik liels ir neprāts un 

nelīdzsvarotība. Bīstams laiks – atļauts izjust skumjas. 

149. 

Relativitāte pieaug Bezrobežībā, tas pats likums attiecas arī uz slimībām. Pasaulē 

neviens nedrīkst apmierināties ar zināšanu. Katrs apguvums progresijā kāpina 

nezināšanas apzināšanos. Gļēvulīgie var nobīties bezrobežīgo zinību priekšā, bet mēs 

jau pazīstam šāda likuma neizbēgamību un strādājam ik dienas, lai priecātos par 

bezrobežīgumu. 

150. 

Ja cilvēki apzinātos dienas kādību, viņi izvairītos no daudziem sarežģījumiem. 

Astroloģija, protams, ir ļoti eksakta zinātne, bet tā prasa ārkārtīgi precīzu pieeju. 

Novērojams,  ka Astroloģijas dati ir vietas un laika ierobežoti. Tas pilnīgi saprotams, 

ja iztēlojamies krustojošās strāvu plānu. Pāri visām mūsu astroloģiskā iztulkojuma 

šķietamām neprecizitātēm stāv cildenais rādītājs – mūsu sirds. Abi avoti jāapvieno. 

Lai visprecīzākie Astroloģijas aprēķini tiek apvienoti ar sirdi. Sirds savā klusajā 

valodā pasacīs, kur grūtums, kas jāpārlaiž, vai prieks, kas jāizlieto. Bet lai sirds 

gudrība neizvēršas māņticībā un lai astrologa tabele nekļūst par sausu skeletu. Daudzi 

sīki apstākļi vibrē izplatījumā, un tikai ugunīgā sirds izpratīs cēloņu neredzamo tīklu. 

Spīdekļu stari šķērso nācijas, dzimtas, personības. Iespējams iepazīt Spīdekļu 

ķīmisma neatvairāmību, bet šāda daudzveidīga pieplūduma sadalīšanās jāiztulko ļoti 

uzmanīgi. Sirds palīdz, bet arī tās jūtziņu vada Hierarhija. Cilvēki dara pareizi, 

atgriezdamies pie astroloģijas zinātnes, bet bez ugunīgās sirds viņi var iekļūt 

necaurejamā biezoknī. Tāpēc atcerēsimies sirdi, citiem vārdiem sakot – Hierarhiju. 

151. 

Sacīts – spīdekļu zinātne ir precīza, kamēr spīdekļi eksistē. Bet arī šeit neaizmirsīsim 

relativitāti. Var iedomāties un saprast, ka bez paša spīdekļa staru ķīmisma, atmosfēra 

atvibrē debesu ķermeņu traukšanos un kosmisko putekļu viļņus. Tāpēc astrologam 

jābūt ir astrofiziķim, ir astronomam. Pie tam, viņam jāizjūt zemes apstākļi, kuri 

pretojas spīdekļu stariem. Tikai tādus nosacījumus ievērojot, viņa slēdzienos nebūs 

kļūdu. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

2 lapa no 4 lapām 
 

152. 

Gara augstāko enerģiju spriegums ir viens no vissvarīgākajiem jaunrades vadiem. 

Gara spriegums skar vissmalkākās enerģijas esošā dzīlēs. Nedrīkst nesodīti palaist 

garām šādu spēcīgu jaunradi, jo tikai esošā dzīlēs iespējams saskarties ar 

vistrauksmīgākajām enerģijām. Saskaroties ar dzīlēm, atklājas visas tās kādības, kas 

pārvalda visas jaunrades sākotnes. Cilvēce piesaistījusies tikai izplatījuma ārējām 

parādībām, tādēļ tā ir zaudējusi savu ugunīgo uztveri. Kad gara saspringtība novedīs 

cilvēci pie jaunrades dzīļu apzināšanās, tad būs iespējams nostiprināt Ugunīgās 

Pasaules sākotni daiļumā un visiejūtīgākajā jaunradē. Ceļā uz Ugunīgo Pasauli 

jāattīsta šāda tiekšanās. 

153. 

Cik maz pārbaudīti tie pamati, kas ir jaunrades balsti, lai gan tie ir vissvarīgākie. 

Jaunrades pamatā tiek ielikts visizturīgākais un vispastāvīgākais nostiprinājums. 

Tā ceļā uz Ugunīgo Pasauli it īpaši jāatceras, ka sirds ugunīgais magnēts ir jaunrades 

pamats. 

154. 

Tagad par jūs interesējošo jautājumu – kā uzzināt, pie kāda elementa pieder persona? 

Protams, pēc horoskopa, pat pie pašreiz niecīgām astroloģijas zināšanām var noteikt, 

kāds elements tuvāks šai personai. Bet ezotēriskā zinātne ņem vērā galveno gara 

grauda piederību. 

Bez tam cilvēkiem jāsavienojas ne tikai pēc stihijām un pamata spīdekļa, zem kura 

stariem ieņemts gara grauds (nepersona), bet eksistē vēl galvenais kosmiskais likums, 

tā saucamās kosmiskās tiesības. Tā leģendām par dalītām dvēselēm ir savs dziļš 

pamatojums. Arī šis likums iezīmēts spīdekļos. Senie prata lasīt šīs zīmes. To atslēga 

glabājas pie augstiem Svaidītajiem. Bet pašreiz šī zināšana samaitātās cilvēces rokās 

atnestu daudz vairāk bēdu un posta nekā labuma un laimes. Tādēļ Lielie Skolotāji tā 

cenšas ātrāk atmodināt garīgumu un paplašināt apziņu, lai pēc tam apbruņotu cilvēku 

ar dižo likumu zināšanu. Lūk, kādēļ nākas norādīt uz šiem likumiem kā tādiem, kas 

pieejami tikai nākotnes zinātnei. Bet norādot uz viņu eksistenci ir vajadzīgs, lai doma 

pieradinātos strādāt šajā virzienā. 

Protams, ja pat pavirša astroloģijas zināšana var dažreiz palīdzēt ar norādījumiem uz 

vairāk vai mazāk harmonisku savienošanos starp cilvēkiem vai arī uz labvēlīgiem vai 

nelabvēlīgiem termiņiem, tad tomēr bezatbildīgu un ļaunu cilvēku rokās šī zināšana 

var būt postoša. Visu atminējumu atslēga – pašā cilvēkā un tā vienmēr atrodas pie 

viņa. Ir ļaudis, kas prot rīkoties ar šo atslēgu un viņu dzīve izveidojas brīnumam 

līdzīga. 

Un tāpēc pieliksim visus savus spēkus, lai paātrinātu Gara Atdzimšanas laikmeta 

iestāšanos, kad daudzi noslēpumi tiks nodoti cienīgās rokās. Jo šis laikmets tuvojas. 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

3 lapa no 4 lapām 
 

Man skumji, ka nevaru jūs iepriecināt, bet es neesmu saņēmusi atļauju atklāt to, kas 

pieder ezotēriskai zinātnei. Radīsim mierinājumu, zinot Kosmisko Tiesību brīnišķīgo 

likumu un  centīsimies šķīstīt savas sirds magnētu, kurš spēj pievilkt un kuram 

jāpievelk atbilstošais magnēts. Bet, protams, tās izvirtības dēļ, kas valdījusi 

tūkstošiem gadu un valda vēl šodien pilnā spēkā, tieši radniecīgās dvēseles tik tālu 

attālinājušās, ko bieži tās ir sevišķi antagoniskas viena pret otru. Karma ir 

nepārkāpjams likums. Lūk, kādēļ tā jātiecas attīrīt sirds magnēts, lai izietu no karmas 

cikla, kas piesaista mūs mūsu pašu veidojumiem un attālina likumīgo savienību, kas 

viena pati jau var izraisīt celtniecības pastiprināšanu un dot brīnišķīgus pēcnācējus. 

155. 

Jā, personas horoskops reti kad sakrīt ar patiesās individualitātes horoskopu. Tā bieži 

garam, savas personības horoskopā ir visas ugunīgās zīmes, bet pamatbūtība var 

piederēt pie pretējās stihijas un otrādi. Ugunīgums tiek noteikts tieši pēc gara grauda 

pamata elementa. 

156. 

Gandrīz visu zinātņu sākums meklējams Indijā. Ēģipte un Grieķija un senā Kaldeja 

savas zināšanas smēla Indijā. Tāpat arī Oziriss, un Hermess un Orfejs bija cēlušies 

Austrumos; arī Pitagors saņēma svaidījumu Indijā. 

157. 

Jā, katrs gars jeb monāda iedzimst zem noteikta spīdekļa stariem, un tāpēc tā gara 

grauds savā potenciālā satur visas tāpatīgās enerģijas, kas piemīt šim spīdeklim un 

kurš arī kļūst par tā vadošo spīdekli visā Manvantaras laikā. 

Tā visa cilvēce savā gara graudā pieder pie dažādām planētām, kaut arī atrodas uz 

Zemes. Vienas savas pagaidu stacijas. Protams, ļoti daudzi gari pieder pie Dhiani -

Buddi spīdekļa jeb stara, kas viņiem devis dzīvību, bet vienīgi vistuvākais šim staram 

nostājas planētas priekšgalā. Tā katrs Lielais Skolotājs pulcina ap Sevi tuvākos pēc 

stara, jeb pēc enerģiju potenciāla, tāpēc tik ārdošs ir svārstīgums un jau izvēlētā 

Skolotāja atmešana. Svārstīguma neprātā mēs varam atmest savu kosmisko Tēvu, kas 

vienīgais spējīgs iededzināt visā pilnībā mūsu centrus. Tagad Jūs saprotat, cik svēta 

var būt saite starp Garu un mācekli! Jo kas gan var zināt, ja tam nebūs atklāts, vai 

izvēlētais Guru nav viņa kosmiskais Tēvs un Guru? Starp tiem, kas tuvojas Mācībai, 

ir tādi, kas staigā no viena Skolotāja pie otra, domādami, ka tā viņi drīzāk gūs sekmes. 

Bet tā, protams, rīkojas garā tumšie, kas neizprot okultās saites nozīmi, neizprot, ar 

kādām grūtībām un pacietību tā noausta, un ka dusmas, īgnums, nerunājot nemaz par 

nodevību un atkrišanu, spēj vienā mirklī iznīcināt pat ilggadīgu darbu. 

“Slepenā Doktrīnā” sacīts, ka cilvēciskās monādes, kas dzimušas zem vienas planētas 

jeb, pareizāk, zem viena Planētas Gara jeb Dhyani Budhas izstarojumiem, visās savās 

dzīvēs uz šīs Zemes ir dvīņu dvēseles jeb dvēseles māsas. Zvaigzne, zem kuras dzimst 

cilvēciskais indivīds (monāda) kā saka ezotēriskā Mācība, paliek viņa zvaigzne vienas 



DZĪVĀS ĒTIKAS MOZAĪKA   

Materiālu apkopojusi Anete Eihmane 

 

14.daļa: Garīgā izsmalcinātība. 

2.nodaļa: Īstā gudrība – gudrā sirdī. 

 

4 lapa no 4 lapām 
 

Manvantaras visu iemiesojumu cikla laikā, bet tā nav viņa astroloģiskā zvaigzne. 

Pēdējā attiecas un saistās vienīgi ar personību, kamēr pirmā – ar patieso 

individualitāti. 

“Šīs zvaigznes Eņģelis jeb Valdonis jeb Dhyani -Budha, kas ar to saistīts, ir, kā saka, 

vai nu vadošais vai vienkārši novērojošais Eņģelis katras monādas iemiesojumā, jo šī 

monāda ir daļa Viņa paša būtības, kaut arī tās paudējam – cilvēkam šis fakts uz visiem 

laikiem var palikt nezināms. Katram Adeptam ir savs Dhuani-Budha, savu vecākā 

dvīņu dvēsele, un viņš pazīst to, un sauc to par Dvēseli-Tēvu un Uguni -Tēvu. Vienīgi 

pēdējā iesvaidījumā, stāvot aci pret aci un mirdzošo “Tēlu”, tie atskārst Viņu.” 

Par mūsu īsto sargeņģeli mēs varam uzskatīt tās planētas Dhyani-Budhu, zem kura vai 

kuras stariem dzima mūsu cilvēciskais indivīds. 


